

Ilustríssima senhora

SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações.

CEP 65.930-000, Açailândia-MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis de interesse de diversas secretarias municipais.

Data/horário da realização do certame: 04 (quatro) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 09:00h (nove horas).

Senhora pregoeira,

Pelo presente, submetemos a vossa apreciação nossa proposta de preços final relativa aos itens que vencemos na licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
 - 1.1. Razão Social: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI
 - 1.2. Nome Fantasia: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
 - 1.3. CNPJ/MF: 05.321.253/0001-80
 - 1.4. Inscrição Estadual nº: 12.637.616-6
 - 1.5. Inscrição Municipal nº: 497972
 - 1.6. Endereço: Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil
 - 1.7. Home Page: grupomarghess.com.br
 - 1.8. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
 - 1.9. (DDD) Telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669

2. Representante legal que assinará ata de registro de preços / contrato / aditamentos e instrumentos hábeis / pressuposto que acompanhará a fiscalização da contratante:
 - 2.1. Nome completo: EDUARDA BEATRIZ CARVALHO SILVA
 - 2.2. Nacionalidade: Brasileira
 - 2.3. Estado Civil: Solteira
 - 2.4. Profissão: Empresária
 - 2.5. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0482115320134 SSP/MA
 - 2.6. CPF nº: 071.720.483-93
 - 2.7. Endereço residencial: Rua Joaquim Vieira, bloco 13, apartamento 302, Turu, CEP 65.066-540, São Luís/MA
 - 2.8. Cargo/Função: Sócia-administradora
 - 2.9. E-mail: administracao@grupomarghess.com.br
 - 2.10. (DDD) Telefone: (98) 9-8312-5971

3. Proposta de Preços:

3.1. Preço global: **R\$ 26.874,61** (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

4. Descrição detalhada do objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		PREÇO TOTAL (R\$)	
					INDO-ARÁBICO	EXTENSO	INDO-ARÁBICO	EXTENSO
55	LEITE CONDENSADO. Especificação: ingredientes composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). De consistência cremosa e textura homogênea. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da entrega e acondicionado em caixa com 395 gramas.	Unid.	PIRACANJUBA	4370	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	16.387,50	dezesesse mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
64	LEITE EM PÓ. Especificação, integral desidratado, de boa qualidade, enriquecido com ferro, zinco e vitaminas: A, B, C e D lata com 400 gramas inviolado, livre de insetos, larvas, microrganismo ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório à apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da licitante, além do Alvará Sanitário do Fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 12 meses. Indicação da marca do fabricante	Unid.	LASERENISSIMA	240	7,80	sete reais e oitenta centavos	1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
71	MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ (macarrão sem glúten) com ovos massa feita a partir do arroz, com ovos, acondicionados em embalagem de 400 a 500g, de	Kg	URBANO	500	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais



MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

	forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato PARAFUSO, PENNE OU FUSILLI. Não conter glúten.							
76	MOLHO TIPO INGLÊS. Elaborado à base de extrato de carne, molho de soja, açúcar, vinagre e outros condimentos. Acondicionado em frasco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 70 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Unid	CEPERA	374	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	1.454,86	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
92	TEMPERO, tipo completo com pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário. Caixa contendo 6x1kg	Caixa	QUERO	379	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	1.042,25	mil e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
93	VINAGRE. Especificação: Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% matéria-prima fermento acético de álcool e vinho branco, tipo agrim, aspecto físico líquido, frasco de 750 ml. Unidade de 750 ml.	Unid.	LARD	4450	1,04	um real e quatro centavos	4.628,00	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais
PREÇO GLOBAL (R\$)							R\$ 26.874,61	
vinte e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos								

5. Prazo de validade da proposta: 60 dias.
6. Prazo de entrega: 05 dias uteis conforme edital
7. Condições de pagamento: Conforme descrito no edital.
8. Dados Bancários:
 - 8.1. Banco nº: 001
 - 8.2. Instituição financeira: Banco do Brasil S/A.
 - 8.3. Agência: 2953-x
 - 8.4. Conta corrente: 41.282-1
9. Responsável técnica:
 - 9.1. Nome completo: ERIKA LIMA FERNANDES
 - 9.2. Nacionalidade: Brasileira
 - 9.3. Estado Civil: Solteira
 - 9.4. Profissão: Nutricionista
 - 9.5. Registro profissional: Conselho Regional de Nutricionistas -6ª Região nº 32592/P,
 - 9.6. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0391223420102 SSP/MA
 - 9.7. CPF n2: 605.491.833-88
 - 9.8. Endereço residencial: Avenida Perimetal Sul, s/n, Bloco E, Apartamento 303, Condomínio Atlântico, Bequimão, CEP 65.061-500, São Luís/MA
 - 9.9. Cargo/Função: Nutricionista
 - 9.10. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
 - 9.11. (DDD) Telefone: {98} 9-8595-6634

Declara que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Paço do Lumiar / MA, em 09 (nove) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).